[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

28.02.2023

         №   169
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.09.2022 № 1145 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления малоимущим и (или) молодым гражданам, владельцам коров, субсидий на возмещение части затрат
на приобретение кормов»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями постановления Правительства российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.09.2022 № 1145 «Об утверждении Положения о порядке предоставления малоимущим и (или) молодым гражданам, владельцам коров, субсидий на возмещение части затрат на приобретение кормов» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)»;

2) в абзаце 4 пункта 8 слова «30-го» заменить словами «10-го»;

3) пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, устанавливается Администрацией Колпашевского района в Соглашении о предоставлении субсидии, заключённом между Администрацией Колпашевского района и получателем субсидии.»;
4) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Получатель субсидии, с которым заключено соглашение о предоставлении субсидии, лично или по почте предоставляет в отдел ПиАПК на бумажном носителе отчёт о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении характеристик). Отчёт составляется на 1 января года, следующего за отчётным годом, и предоставляется не позднее 01 февраля года, следующего за годом, в котором предоставлена субсидия, по форме согласно приложению № 2 к Соглашению»;
5) в наименовании раздела 5 исключить слово «(мониторинг)»;

6) пункт 38 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава района

     А.Б.Агеев

Т.Д.Ушакова

5 02 21